ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI TRUNG

     Số: 13/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Trung, ngày 22 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai D nh m c thủ t c hành chính bị bãi bỏ trong

lĩnh vực Gi  đình thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước

của Sở Văn hó , Thể thao và Du lịch

  n c   u  t   n  số 170/ Đ-UBND ngày 21/01/2024 của   ủ t c  UBND

tỉn  Bắc Giang về việc công bố  an  m c thủ t c hành chính b  bãi bỏ trong lĩn

vực Gia  ìn  t uộc phạm vi, ch c n ng quản lý n à nước của Sở V n  óa, T ể

thao và Du l ch.

UBND xã Mai Trung thông báo công khai  an  m c thủ t c hành chính b

bãi bỏ trong lĩn  vực Gia  ìn  t uộc phạm vi, ch c n ng quản lý n à nước của Sở

V n  óa, T ể thao và Du l ch thuộc thẩm quyền của UBND xã. C  thể n ư sau:

I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ:

1. D nh m c thủ t c hành chính bãi bỏ: 02 t ủ t c  àn  c ín  (c i ti t có

biểu kèm t eo).

II. CÔNG KHAI NIÊM YẾT:

Giao  ồng c í Hiền – công c  c V n p òng – t ống kê p ối  ợp cùng  ồng

c í T ảo – công c  c V n  óa – xã  ội t am mưu niêm   t tại tr  sở UBN  xã

Mai Trung, n à v n  óa các t ôn và   ng tải công khai trên trang  ổng thông tin

 iện tử xã Mai Trung (maitrung.hiephoa.bacgiang.gov.vn); giao  ồng c í Luận –

 ài tru ền t an  xã xã tu ên tru ền  ể người dân bi t.

THỜI GIAN NIÊM YẾT: T ường xu ên. Từ ngà  22/01/2024   n k i có v n

bản mới t a  t  .

 êu c u cán bộ, công c  c t am mưu t ực  iện ng iêm nội dung trên.

UBN  xã t ông báo  ể các cơ quan, tổ c  c, cá n ân  ược bi t../.

 Nơi nhận:

- T ường trực Đảng ủ , HĐN  xã

-   ủ t c , các P ó   ủ t c  UBN  xã
- MTTT , trưởng các  oàn t ể xã

-  án bộ, công c  c xã

- Đài tru ền t an  xã

-  ổng t ông tin  iện tử xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Phương

2

Ph  l c
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC LĨNH VỰC

GIA ĐÌNH THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ

VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

(Kèm theo Thông báo số 13/TB-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2024 của Chủ tịch UBND xã Mai Trung

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC GIA ĐÌNH CẤP XÃ

STT

Mã TTHC

Lĩnh vực/thủ t c hành chính

Cơ chế

giải

quyết

Thực hiện qua

dịch v  bưu

chính công ích

Phí, lệ

phí

Dịch v  công
Văn bản bãi bỏ TTHC

( quyết định công bố TTHC,

VB QPPL cấp trên)

Tiếp

nhận

hồ sơ

Trả kết

quả

Toàn

trình

Một

phần

CẤP XÃ

1.

1.000954

T ủ t c xét tặng danh  iệu Gia

 ìn  v n  óa hàng n m

MC

x

x

Không

x

Ng     n  số 86/2023/NĐ-CP

ngà  07 t áng 12 n m 2023 của

Chính p ủ quy   n  về khung

tiêu c uẩn và trình tự, t ủ t c,

 ồ sơ xét tặng dan   iệu “Gia

 ìn  v n  óa”, “T ôn, tổ dân

p ố v n  óa”, “Xã, p ường, t
trấn tiêu biểu”.

2.

1.001120

T ủ t c xét tặng Giấ  khen Gia

 ìn  v n  óa

MC

x

x

Không

x

Ng     n  số 86/2023/NĐ-CP

ngà  07 t áng 12 n m 2023 của

Chính p ủ quy   n  về khung

tiêu c uẩn và trình tự, t ủ t c,

 ồ sơ xét tặng dan   iệu “Gia

 ìn  v n  óa”, “T ôn, tổ dân

p ố v n  óa”, “Xã, p ường, t
trấn tiêu biểu”.

3

3

2.001396.000.

00.00.H02

Trợ cấp  àng t áng  ối với

t an  niên xung p ong  ã

 oàn t àn  n iệm v  trong

k áng c i n

MCLT

-UBND cấp xã: 05 ngày

làm việc

- UBND cấp  u ện, phòng

Nội v  : 05 ngà  làm việc

–UBND cấp tỉn , Sở Nội

v : 10 ngà  làm việc

- Sở Lao  ộng – TB&XH:

05 ngà  làm việc

UBND cấp xã: 05 ngày

làm việc

- UBND cấp  u ện, phòng

Nội v  : 05 ngà  làm việc

–UBND cấp tỉn , Sở Nội

v : 10 ngà  làm việc

- Sở Lao  ộng – TB&XH:

05 ngà  làm việc

Không

x

x

Ghi chú: MCLT: T ực  iện theo cơ c   một cửa liên t ông  Đ a

 iểm ti p n ận  ồ sơ: Bộ p ận Một cửa UBN  cấp xã.

A. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ

STT

Mã TTHC

Lĩnh vực/thủ t c hành chính

Cơ chế

giải

quyết

Thực hiện qua

dịch v  bƣu

chính công ích

Phí, lệ

phí

Dịch v  công

Văn bản bãi bỏ TTHC

( quyết định công bố

TTHC, VB QPPL cấp

trên)

Tiếp

nhận

hồ sơ

Trả kết

quả

Sở
Toàn

trình

Một

phần

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

1.005387.000.

00.00.H02

Hồ sơ, t ủ t c t ực  iện c    ộ trợ cấp

một l n  ối với thân nhân người  oạt  ộng

k áng c i n  ược tặng  uân c ương,  u

c ương c  t trước ngày 01 tháng 01 n m

1995 mà c ưa  ược  ưởng c    ộ ưu  ãi

MCLT

x

x

Không

x

Đã  ược công bố tại

 u  t   n  số 105/ Đ-

UBND ngày

17/01/2020

		nvphuong_maitrung_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-26T11:29:57+0700

		maitrung_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-26T11:31:24+0700